OFICINA DE LOGISTICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAURUJA

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION TECNICA, EVALUACIO N
ECONOMICA Y BUENA PRO DEL PROCEDIMEINTQ DE SELECCION

AS-SM-03-2024-MDT/CS-1

:(;E;_NSZONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
X+ SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: AMPLIACION, MEJORMAIENTO

-

D?‘.;“{ﬁt’ocumm DE HUAYAO, DISTRITO DE TAURIJA, PROVINCIA DE PATAZ - LA
" =" LIBERTAD, CON CUI N°2328569

embre de 2024, en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Taurija, sitio en

g o
\i\“(“ J.zlhm de Armas S/N - Taurija, se reunié el comité de seleccién, designado mediante Formato
”, S
°04

A w :‘%iel distrito de Taurija, Provincia de Chiclayo y de Departamento de La Libertad el dia 23 de
&

) PR de fecha 03 de setiembre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién

—

del procedimiento de seleccién detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de dar inicio

> = ""’fco las etapas del procedimiento, contando con el quorum de ley.
N \e

z Z

oy .:m«*"é ROS DEL COMITE

PRESIDENTE: ING. EDER NEL QUEZADA RAMOS (T)
PRIMER MIEMBRO: ING. KEVIN JERSSON LUISNHIO PADILLA VELARDE (T)
SEGUNDO MIEMBRO: ING ANGHELA HERNANDEZ MENDOZA (T)

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:
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Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE,
encontrandose que se presentaron cuatro (04) ofertas:
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ADMISION DE OFERTAS

/ uego de realizar la apertura electronica de las ofertas, procedemos con la verificacién de la
2 ntacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral

‘j 1.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
\Q <3 uisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de
Rl P

bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

- ANEXON° | ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO | RESULTADO
5§ 46 \POSTOR 01 Noo2 N°03 Noo4 N°0S

&/ | CONSORCIO

“(BYSTAMANTE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
ZYWARRUFO LUCIO &
VARGAS VIGO PAUL
YERKO)
CONSORCIO
JYANCO

CONSORCIO
( GALINDOS
CONSORCIO
SUPERVISOR
HUAYAO (VASQUEZ
CAMPOVERDE CARLOS | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
ENRIQUE &
ARAUJO GUEVARA
JUAN CARLOS)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
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CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido procedemos a dar inicio a la etapa de calificacién de ofertas técnicas, la cual se
realiza conforme los requisitos de calificacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

CALIFICACION DE OFERTAS
C. EXPERIENCIA
. DEL POSTOR
A. CAPICIDAD | B. CAPACIDAD TECNICA ENLA
SUSIORES LEGAL Y PROFESIONAL ESPECIALIDAD | RESUTLADO
M>=1VR
(S/ 338,358.75)
-fSONSORClO De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal
¢) del numeral 139.1 del
CALIFICA articulo 139 del Reglamento CALIFICA CALIFICA
este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcién del
JDOISE contrato.
De conformidad con el numeral
s 49.3 del articulo 49 y el literal
.sf\‘ﬁgo%ka ¢) del numeral 139.1 del NO
5 4 NO CALIFICA | articulo 139 del Reglamento CALIFICA A
z este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcién del
contrato.
De conformidad con €l numeral
49.3 del articulo 49 y el literal
e ¢) del numeral 139.1 del
v CALIFICA | articulo 139 del Reglamento CALIFICA CALIFICA
2 <\ este requisito de calificacién se
)g acredita para la suscripcion del
z "o A‘s / contrato.
2} CONSORCIO
SUPERVISOR
HUAYAO De conformidad con el numeral
(VASQUEZ 49.3 del articulo 49 y el literal
CAMPOVERDE ¢) del numeral 139.1 del
CARLOS CALIFICA articulo 139 del Reglamento CALIFICA CALIFICA
ENRIQUE & este requisito de calificacién se
ARAUJO acredita para la suscripcion del
GUEVARA JUAN contrato.
CARLOS)

. B

« Est ;4‘.(_
/ . NO CALIFICA

,g(;ONSORCIO JYANCO:; El consorciado SERVICIOS GENERALES JYANCO E.LR.L. con
\<,6 S gistro nacional de proveedor vigente en servicios — consultoria en obras de saneamiento y afines
> oisw”_~— categoria C, por lo tanto, LA OFERTA NO CALIFICA
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EVALUACION DE OFERTA TECNICA

Acto seguido procedemos a dar inicio a la etapa de evaluacién de ofertas técnicas, la cual se
realiza conforme los factores de evaluacion que se indican en la seccién especifica de las bases.

CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS
POSTORES A. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD B, :‘fgg&%’ﬁci‘ RESUTLADO
M>=2VR
70 PUNTOS
CONSORCIO
SUPERVISOR
HUAYAO NO DESARROLLA LA
(BUSTAMANTE 70 PUNTOS METODOLOGIA QUE CALIFICA
MARRUFO LUCIO & SUSTENTA LA OFERTA
L VARGAS VIGO PAUL
YERKO)
gg:ls&tgslo 70 PUNTOS 30 PUNTOS CALIFICA
CONSORCIO
SUPERVISOR
HUAYAO (VASQUEZ
CAMPOVERDE 70 PUNTOS 30 PUNTOS CALIFICA
CARLOS ENRIQUE &
ARAUJO GUEVARA
JUAN CARLOS)

*Segun las bases integradas, para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor
debe obtener un puntaje técnico minimo de sesenta (60) puntos
CALIFICACION TECNICA DE:

CONSORCIO SUPERVISOR HUAYAO (BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO & VARGAS
VIGO PAUL YERKQ): De la revision del diagrama PERT CPM se advierte que en los folios

172 - 178 la leyenda es ilegible:
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. B

EVALUACION ECONOMICA

Seguidamente procedemos con la evaluacion de las ofertas econdmicas y la determinacién del
puntaje total de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del reglamento, asi como los
coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS
POSTORES PRECIO DE LA .
OFERTA EVALUACION ~Jhesi >

ECONOMICA // &)

CONSORCIO SUPERVISOR HUAYAO El 3 \

(BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO & VARGAS 304,522.88 100.00 PUNTOS,Rsxlrs /7 |

VIGO PAUL YERKO) 6\‘»,,\/ _'/ :

CONSORCIO GALINDOS 304,522.88 100.00 PUNTOS ™" m_':‘i‘/

CONSORCIO SUPERVISOR HUAYAOQ

(VASQUEZ CAMPOVERDE CARLOS ENRIQUE

& 304,522.88

ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS)

PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION

CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS

POSTORES

PUNTAJE DE
EVALUACION
TECNICA (PT)

PUNTAJE DE
EVALUACION
ECONOMICA
(PE)

PUNTAJE
TOTAL DE
EVALUACION
(0.80 PT +0.20
PE)

BONIFICACION
MYPE

PUNTAJE
FINAL

CONSORCIO
SUPERVISOR
HUAYAO
(BUSTAMANTE
MARRUFO
LUCIO &
VARGAS VIGO
PAUL YERKQ)

70.00 PUNTOS

100.00
PUNTOS

78.00 PUNTOS

5.00 PUNTOS

83.00
PUNTOS

~

CONSORCIO
GALINDOS

100.00
PUNTOS

100.00
PUNTOS

100.00
PUNTOS

5.00 PUNTOS

105.00
PUNTOS

CONSORCIO
SUPERVISOR
HUAYAO
(VASQUEZ
CAMPOVERDE
CARLOS
ENRIQUE &
ARAUJO
GUEVARA
JUAN
CARLOS)

100.00
PUNTOS

100.00
PUNTOS

100.00
PUNTOS

5.00 PUNTOS

105.00
PUNTOS
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Por lo tanto, con los resultados obtenidos el comité de seleccién, proceders a realizar el sorteo
electrénico a través del SEACE para desempatar las ofertas y establecer el orden de prelacién con la
finalidad de continuar con la etapa de otorgamiento de la Buena Pro.

RESULTADOS DE DESEMPATE EN EL SEACE
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CONSORCIO SUPTRVISOR WUAYAQ 1 1. 304322 08 108 Joas 2.8 150 1

ALLE DEL ADJUDICATARIO
— '
2 OCEDIMIENTO DE SELECCION: AS-SM-3-2024-MDT/CS-1

OBJETO D ELA CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE BIODIGESTORES EN LA LOCALIDAD DE HUAYAO, DISTRITO
DE TAURIJA, PROVINCIA DE PATAZ - LA LIBERTAD, CON CUI 2328569

ADJUDICATARIO: CONSORCIO SUPERVISOR HUAYAO
MONTO OFERTADO: 304,522.88
MONTO ADJUDICADO: 304,522.88

SE CULMINA DICHO ACTO SIENDO LAS 11:47 HORAS DEL 24 DE SETIEMBRE DE 2024,
SUSCRIBIENDOSE LA PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.
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